
Gemeenteraad  
 

 
Onderwerp:        Volgnummer 2019-43 

Windpark Elzenburg-De Geer: Vaststellen   Dienst/afdeling RO 

bestemmingsplan en verlenen 

omgevingsvergunningen 
 

De raad van de gemeente Oss; 

 

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 21 mei 2019; 

gelet op het advies van de raadscommissie van 13 juni 2019; 

 

besluit: 

1. Het bestemmingsplan Windmolenpark Elzenburg-De Geer, inclusief alle bijlagen, vast te stellen 

in de vorm van de dataset met het identificatienummer 

NL.IMRO.0828.BPwndmlnprkelzbrg-VG01 en zoals verbeeld op papier 

2. De zienswijzen over het ontwerpbestemmingsplan en het milieueffectrapport te 

beoordelen overeenkomstig de ‘Nota zienswijzen en wijzigingen 

ontwerpbestemmingsplan, ontwerp omgevingsvergunningen en milieueffectrapport 

Windmolenpark Elzenburg-De Geer’ 

3. De wijzigingen aan te brengen ten opzichte van het ontwerp die zijn aangegeven in de 

‘Nota zienswijzen en wijzigingen ontwerpbestemmingsplan, ontwerp 

omgevingsvergunningen en milieueffectrapport Windmolenpark Elzenburg-De Geer’ 

4. In te stemmen met de voorgestelde beleidswijziging over het stopzetten van het 

uitsterfbeleid voor bomen binnen het invloedsgebied van de windturbines, conform bijlage 2 bij het 

raadsvoorstel en deze wijziging te publiceren. 

5. Kennis te nemen van het feit dat de Crisis- en herstelwet op het project van toepassing is. 

6. Aan te geven dat in het bestemmingsplan gebruik is gemaakt van een ondergrond die 

ontleend is aan de BGT-kaart, aangevuld met kadastrale grenzen en kadastrale 

bebouwing. 

7. Geen exploitatieplan vast te stellen. 

 

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van 27 juni 2019. 

De gemeenteraad voornoemd, 

 

Mede namens de voorzitter, 

De Griffier,        Coll: 

 

 Door RvandenAkker op 28 juni 2019 

Drs. P.H.A. van den Akker 



 

BIJLAGE 2 BIJ RAADSVOORSTEL OVER VASTSTELLEN BESTEMMINGSPLAN 'WINDMOLENPARK ELZENBURG- 

DE GEER' 
 

Beleidsregel: 

Het uitsterfbeleid voor bomen en andere opgaande beplanting in de Nota landschapsbeleid en het 

Structuurplan bomen 2016 blijft voortaan buiten toepassing voor het gebied zoals aangegeven op 

onderstaande kaart. Dit is het gebied binnen de invloedssfeer van de windturbines. Dit betekent 

dat binnen het aangegeven ‘invloedsgebied’ voortaan weer herplant kan worden. Voortaan geldt 

voor het gebied hetzelfde herplantbeleid als voor de beplantingsstructuren buiten het komgebied. 



L
E

G
E

N
D

A

H
o

o
fd

s
tr

u
c
tu

u
r 

b
e
s
ta

a
n

d
B

e
g

re
n

z
in

g
 (

k
o

m
) 

g
e
b

ie
d

 i
n

v
lo

e
d

s
fe

e
r 

w
in

d
p

a
rk

 E
lz

e
n

b
u

rg

w
a
a
rv

o
o
r 

u
it

z
o
n
d
e
ri

n
g
 o

p
 u

it
s
te

rf
b
e
le

id
 g

e
ld

t

N
e
v
e
n
s
tr

u
c
tu

u
r 

b
e
s
ta

a
n
d

H
o
o
fd

s
tr

u
c
tu

u
r 

(v
o
o
rh

e
e
n
 u

it
s
te

rf
b
e
le

id
)

N
e
v
e
n
s
tr

u
c
tu

u
r 

(v
o
o
rh

e
e
n
 u

it
s
te

rf
b
e
le

id
)

B
ij

z
o

n
d

e
re

 b
o

o
m


